SCHEDA TECNICA E MANUALE DI USO E MANUTENZIONE
DEOLIATORI - ABELE
Funzionamento
Oli e grassi sono presenti in molte acque di rifiuto industriali, la loro rimozione è necessaria prima del
rilascio per i negativi effetti sull’ambiente e come trattamento preliminare a monte di qualsiasi fase
di depurazione per non inibire i processi biologici. In caso di stazioni di servizio, officine e piazzali di
sosta, oli e grassi sono di tipo minerale, non biodegradabili, pertanto sono ancora più negative le
conseguenze di una loro immissione in fognatura, su corso idrico o in dispersione sotterranea, non

quanto indicato dal il D.Lgs. 03/04/2006 n. 152, parte 3.
Voce di capitolato
Impianto di trattamento di acque reflue di dilavamento di superfici impermeabili contaminate da
idrocarburi, oli minerali e sedimenti pesanti, per parcheggi, piazzali, officine e garage, in monobloc-
co corrugato di polietilene (PE), prodotto in azienda certificata ISO 9001/2008, rispondente al Dlgs
n. 152 del 2006 per lo scarico del refluo depurato in corso idrico superficiale, certificato secondo
UNIEN 858-1, per installazione interrata, dotato di: tronchetto in PVC con guarnizione a tenuta in
entrata con curva 90° per il rallentamento e la distribuzione del flusso e, in uscita, di condotta in
PVC contenente un filtro a coalescenza in spugna poliuretanica alloggiato all’interno di un cestello
in acciaio inox estraibile, per la separazione delle gocce di idrocarburi e oli minerali in sospensione,
con guarnizione a tenuta; dotato anche di sfiato per il biogas e di chiusini in PP per le ispezioni e gli
interventi di manutenzione e spurgo; prolunghe opzionali avvitabili sulle ispezioni; da installare a
valle di un opportuno sistema di dissabbiatura;
Deoliatore con filtro a coalescenza mod. ..............................., con portata
di .................lt/s, misure..................x................x.................cm
         ABELE1000-1            1000            1000           720         700         125            850            27             1,5           675            54                270                 22              1520,00
         ABELE1000-3             1000            1000           720         700         125            850            53              3           1350          108                540                 43              1650,00
         ABELE2000-6            1000            2000          1720       1700        125          1700          130             6           1000             80              2700                200               2030,00
       ABELE3000-10           1000           3000         1720        1700        160          2525          176            10           4500            360             1800               147               3200,00
       ABELE5000-15           2000            2000        1720        1700        200          3175          225            15           6750           540              2700               220               4125,00
                ART                         L                H            HE          HU       O E/U        VOL.        VOL      NS LT/S    PIAZZALE COPERTO  PIAZZALE SCOPERTO
                                                                mm          mm         mm        mm       UTILE LT.    OLI LT
 POSTI
 AUTO
 POSTI
 AUTO
EURO
mq
mq mq
       ABELE5000-25           2000            2000        1720        1700       250            4347          375            25          11250          900             4500                367                4570,00
       ABELE6000-30           3000            3000        1720        1700       250             5100          450            30          13500        1080            5400                440                5100,00
       ABELE7000-40           2000            2000         1720       1700       315            6934           525           40         18000          1440            7200               588                 7905,00
        ABELE7000-50           5000            2000         1720        1700       315           7823           600           50           22500        1800             9000               734               9020,00
       ABELE7000-35           2000            2000         1720       1700       315            6934           480           35         15750         1260             6300                515               6985,00
mm
COSA FARE                                   QUANDO?                                      COME?
ISPEZIONE                                  OGNI 1/2 MESI                    APRIRE I TAPPI SULLE ISPEZIONI
  OGNI 1/2 MESI